



Razem z Powiatem

05.08.2010

W dniu 23 lipca 2010 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy projektów po ocenie strategicznej, w ramach Działania 1.2 Rozwój społeczeństwa informacyjnego Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 (MRPO)

Wśród wybranych projektów, które otrzymają dofinansowanie znalazł się projekt Powiatu Oświęcimskiego pod nazwą „Budowa Geograficznych Systemów Informacji Przestrzennych w Powiecie Oświęcimskim”. Uczestnikiem przedstawionego projektu jest również Gmina Kęty jako partner Powiatu Oświęcimskiego.

Całkowity koszt projektu wynosi 4 035 380,98 zł, w tym koszt projektu dotyczącego Gminy Kęty wynosi 599 050,00 zł. Dofinansowanie projektu ze środków unijnych 3 026 535,75 zł, w tym projektu dotyczącego Gminy Kęty 449 287,50 zł. Dofinansowanie obejmuje 75% kosztów projektu.

Głównym zadaniem budowy Geograficznego Systemu Informacji Przestrzennej jest gromadzenia, przetwarzania oraz wizualizacji danych, w celu wspomagania procesu decyzyjnego zarówno w sferze gospodarczej jak i administracyjnej. Jest to możliwe dzięki szybkiemu dostępowi do pełnej i aktualnej informacji o interesującym nas obiekcie.

Podstawą działania Geograficznego Systemu Informacji Przestrzennej są dane geodezyjne, a przede wszystkim dane z zakresu ewidencji gruntów i budynków, mapy zasadniczej, co najmniej zakresie przebiegu poszczególnych sieci uzbrojenia terenu, oraz dane adresowe. Dlatego część projektu dotycząca terenu Gminy Kęty obejmuje zadania z tego zakresu:

Pierwszym zadaniem, przewidzianym na rok 2010, jest dokończenie modernizacji ewidencji gruntów z założeniem ewidencji budynków i lokali dla obrębów Bielany i Nowa Wieś. Tym samym zakończona zostanie modernizacja ewidencji, a cała Gmina Kęty objęta będzie numeryczną bazą ewidencji gruntów i budynków.

Drugim zadaniem, przewidzianym na rok 2011, jest rozbudowa danych źródłowych dotyczących sieci podziemnego i naziemnego uzbrojenia terenu. Rozbudowa polegać będzie na przetworzeniu analogowych danych dotyczących poszczególnych sieci uzbrojenia do postaci numerycznej.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Województwo
Małopolskie

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Trzecim zadaniem, przewidzianym na rok 2012, jest m.in. wykonanie tzw. geoportalu, czyli udostępnienie poprzez internet wglądu do szeroko pojętej informacji przestrzennej. Geoportal może zawierać zarówno dane objęte projektem, czyli z zakresu ewidencji gruntów i budynków, sieci uzbrojenia tereny, jak również może zostać rozszerzony o inne elementy np. miejscowy plan przestrzennego zagospodarowania terenu. Ostatnie zadanie ma charakter informatyczny i związane jest z zakupem sprzętu oraz zakupem i wdrożeniem oprogramowania.